UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 94/2008

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, nomeado pela Portaria n. 480, de 15 de abril de 2008, do Ministro de
Estado da Educação, publicada no DOU de 16 de abril de 2008, Seção 2, no uso de
suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc n. 20819/2008 e do
Edital n. 98/2008, referente a Concurso Público para Professor,

RESOLVE:

Art. 19  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público do
Instituto de Ciências Biológicas, integrada pelos Professores Bergmann
Morais Ribeiro (CEL/UnB); Augusto Shinya Abe (UNESP), Rui Curi (USP),
na condição de membros efetivos; Albino Verçosa de Magalhães (FM/UnB);
Francisco de Assis Rocha Neves (FS/UnB); Jairo Pereira Neves (FAV/UnB),
na condição de membros suplentes.

Art. 20  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

- 	Área: Biologia Animal, em uma das seguintes linhas de pesquisa: Anatomia
comparativa de anfíbios e répteis; Comportamento Animal; Toxinologia, com
ênfase em farmacologia; Genética de populações e evolução; Morfologia
funcional, com ênfase em sistema imunitário; Mutagênese; Nanoestruturas:
efeitos biológicos e aplicações biomédicas; Neurociências; Sistemática,
biogeografia, ecologia e conservação da fauna;

II - 	Classe: Professor Adjunto;
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 32  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 12 de maio de 2008.

Rckberto A.
itor pro tempore